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Lei "?—:—-/ —‘LL?/ZQE EMENTA: Abre no orgamento vigente no
Sanclonado presente exercicio, crédito adicional

Em_n= / ;[ E { ZQG suplementar e da outras providéncias
H. 4

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ- ESTADO DE PERNAMBUCO, GILVAN SIRINO DE
ALMEDA, no uso das atribuicdes que faculta a Lei Organica Municipal e a Lei de Diretrizes
Orgamentaria para o exercicio de 2015, Fago Saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica aberto no orgamento vigente do exercicio de 2015, um crédito adicional
suplementar no valor de R$1.227.000,00(hum milhdo duzentos e vinte e sete mil reais) distribuidos

nas seguintes dotacdes:

02 04 07 DEPTDE MATERIAL E ADM. DE PATRIMONIO

74 04.122.0002.2011.0000 MANUT.E FUNC.DAS ATIV.DO DEPTO DE MATERIAL E ADM
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06 15 DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO
224 12.365.0002.2041.0000 MANUT.E FUNCION.DAS ATIV. DO ENS.INFANTIL E EM IMP

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOQURO
. 110 000 GERAL

230 12.365.0002.2041.0000 MANUT.E FUNCION.DAS ATIV. DO ENS.INFANTIL E EM IMP

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

232 12.366.0002.2042.0000 MANUT .E FUNC.DAS ATIV.DO DPTO. DE EJA, ENS. TECNO

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

28.000,00

F.R.: 001 00

76.000,00
FR: 0 0100

16.000,00
FR: 0 0100

12.000,00
FR: 0 0100
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Art. 2°- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto
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12.361.0014.1019.0000 AQUIS.DE VEIC.MOVEIS E EQUIP.DIV.P/O DEPTO DE ENSI

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

12.361.0014.2030.0000 DESP.COM LOCACAO DE VEICULOS P/TRANSP. DE ESTUD

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOQURO
110 000 GERAL

12.361.0014.2032.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO FUNDER 60%

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0014.2032.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 60%

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

12.361.0014.2033.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40%

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPQ DETERMINADO
01 TESOURO
110 000 GERAL

12.361.0014.2033.0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40%

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

GABINETE SECRETARIO DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL
20.122.0002.2052.0000 MANUT. E FUNC.DAS ATIV.DO GAR.DO SECRETARIO DE A

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

provenientes de:

Anulacéo:
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30.000,00

F.R.

0

190.000,00

F.R.

35.000,00
F.R.:

550.000,00

ER:;

30.000,00
FR.

240.000,00

ER.

20.000,00

FR.:

recursos

0

0

0

0

0

0

01 00

01 00

01 00

01 00

01 00

01 00

01 00
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CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

02.061.0002.2009.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

MANUT.E FUNCIONAMENTO DAS ATIV.DA ASSESSORIA TEC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

=50.000,00
F.R. Grupo:

DEPT DE MATERIAL E ADM. DE PATRIMONIO

04.121.0002.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

=30.000,00
F.R. Grupo:

AMPLIACAO E RECUPERACAO DO CENTRO DE ACAO ADMIN
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

12.306.0014.2027.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.361.0014.1021.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

12.361.0014.1022.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

12.361.0014.2025.0000
3.3.90.14.00
01

110 000

12.361.0014.2025.0000
3.3.90.36.00
01

110 000

12.361.0014.2033.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

-50.000,00
F.R. Grupo:

APOIO AO PROG.DE MERENDA ESCOLAR — PNAE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

=100.000,00
F.R. Grupo:

CONST. AMP. REC. UNID.ESC.P/O ENS.FUND.INCLUSIVE COM
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

=200.000,00
F.R. Grupo:

CONST. AMP.E RECUP.DE QUADRAS E GINASIOS ESPORT.E
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

-50.000,00
F.R. Grupo:

MANUT. E FUNC.ATIV.DO DEPTO DE ENS. FUND.INC., REF. D
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

MANUT. E FUNC.ATIV.DO DEPTO DE ENS. FUND.INC., REF. D

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica
TESOURO

GERAL

=100.000,00
F.R. Grupo:

MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 40%
Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita
TESOURO

GERAL

-26.000,00
F.R. Grupo:
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DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO E AO LAZER

27.813.0002.2046.0000 APOIO AO PROG. SOCIO EDUCATIVO SEGUNDO TEMPO E O

3.1.90.04.00
01
110 000

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO
GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEDUGC

12.122.0002.2024.0000

3.3.90.14.00
01
110 000

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOQURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

15.451.0002.1042.0000  AQUIS. E/OU DESAPROPRIACAQ DE IMOVEIS P/O INTERRES

4.4.90.61.00
01
110 000

AQUISIGAO DE IMOVEIS
TESOURO
GERAL

16.482.0010.1077.0000 CONST. AMPL.E/OU RECUP.DE CASAS POP.NA ZONA URB.IN

4.4.90.51.00
01
110 000

OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.452.0002.1048.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

15.452.0002.1052.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

OBRAS E INSTALACOES
TESOURO
GERAL

OBRAS E INSTALACOES
TESOURO
GERAL

17.511.0002.1053.0000 PROGRAMA PRO SANEAMENTO

4.4.90.51.00
01
110 000

OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO
GERAL

DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

26.782.0002.1056.0000  AQUIS. DE VEIC. MOVEIS MAQ.E EQUUIP.DIV.P/O DEPTO DE

4.4.90.52.00
01
110 000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CONST. AMPL. E RECUP.DE PCAS, JARD.AV.E MONUMENTOS

-63.000,00
F.R.Grupo: 0 01 00

MANUT. E FUNCION.DAS ATIV.DO GAB.DO SEC. DE EDUCACA -16.000,00

F.R.Grupo: 0 01 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

CONST. AMPL.E RECUP.DE CEMITERIOS PUBLICOS NO MUNICIP -42.000,00

F.R. Grupo: 0 01 00

-80.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

=100.000,00

F.R. Grupo: 0 01 00

-50.000,00
F.R.Grupo: 0 01 00
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02 08 21 DEPTODE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

332 26.782.0002.1057.0000 CONST. E/OU RECUP. DE ESTRADAS VICINAIS PAVIM.DAS ES -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 23 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE

346 18.544.0002.1059.0000 CONST. AMPL. E RECUP.DE BARRAGENS,ACUDES POCQOS E -120.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o, revogadas as disposicdes em
contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE, EM, 03 DE DEZEMBRO DE 2015

GILVAN SIRINO DE ALMEDA
Prefeito Municipal

PM.S.C-FE
Lein®_— /Y /7/70/5
Sancionado
Emﬂw

Rreféito
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Local:  Atrio da PMSC
Quadro de Avisos
Data:_0 3/ ()2 |20 ) =

Sec. . @ Finangas
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